
 
 

Název projektu: „ŠKOLA
21

 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov“ 

reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428  

DUM: VY_32_INOVACE_1/42 
 

jméno autora DUM: Mgr. Naděžda Pluhařová 

datum (období), ve kterém byl DUM vytvořen / ověřen při výuce: 4. 3. 2012/ 5. 3. 2012 

ročník, pro který je DUM určen: 6. 

vzdělávací oblast (vzdělávací obor) - dle požadavků šablony III/2: Zeměpis 

anotace (výstižný stručný popis způsobu použití DUM ve výuce): Pracovní list pro aktivní 

práci žáka s webovými stránkami www. jizdnirady.idnes.cz 

seznam použité literatury a pramenů: www.jizdnirady.idnes.cz 

 

 

Samostatná práce s www.jizdnirady.idnes.cz 

1) Zadej si výše uvedené stránky a pracuj s jízdními řády IDOS. 

2) Seznam se s jednotlivými položkami těchto stránek. 

3) Zadej si vyhledávání pouze pro vlakové spoje. 

4) Do kolonky“ Odjezd“ zadej Kaznějov a do kolonky „ Příjezd“ zadej Tachov. 

5) Datum a čas zadej podle učitele. 

6) Napiš si přesnou dobu odjezdu z Kaznějova a dobu příjezdu do Tachova. 

7) Napiš celkovou dobu jízdy, vzdálenost a cenu jízdenky. 

8) Napiš si také, kde se přestupuje a pro tyto zastávky vždy uveď dobu příjezdu a 

odjezdu. 

9) Rozklikni si spoj č. R 1189 a zjisti, odkud vlak odjíždí a kde končí.  

10) Napiš délku tohoto spoje. 

11) Uveď, ve kterých železničních stanicích si nemůžeš koupit jízdenku. 

12) Zjisti, jaké služby nabízí železniční stanice Planá u Mariánských Lázní. 

 

Zadej nové zadání, tentokrát vyhledej spojení do Tachova pro autobus 

Do vyhledávače napiš stejné údaje, jako pro vlakové spojení. Napiš si dobu odjezdu 

z Kaznějova a dobu příjezdu do Tachova, celkovou vzdálenost, dobu jízdy a cenu jízdenky. 

Kolikrát a kde budeš přesedat?  

Porovnej tyto zjištěné údaje s údaji pro vlakové spojení a napiš, který způsob přepravy 

z Kaznějova do Tachova je rychlejší a který levnější. 

http://www.jizdnirady.idnes.cz/
http://www.jizdnirady.idnes.cz/

